
Contacto

Teléfono +34 928446166
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 264/19-C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2019 a
las 10:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Coordinador General de Economía, Hacienda, Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de las Las Palmas de Gran
Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de tóner, repuestos y mantenimiento de las fotocopiadoras Develop
INEO+220 y Develop INEO+213 adscritas a la Sección de Salud Pública

Valor estimado del contrato 5.921,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.153,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.960,92 EUR.

Clasificación CPV
30125120 - Tóner para fotocopiadoras.
30125000 - Partes y accesorios de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución de la concejala de gobierno del Área de Economía y Hacienda, Presidencia y Cultura , por la que se acuerda
la adjudicación del contrato mixto (suministro y servicio), «Adquisición de tóner, repuestos y mantenimiento de las
fotocopiadoras Develop Ineo+213 y Develop Ineo+220 adscritas a la Sección de Salud Pública»

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cb5ca3e-532f-436a-ab4c-8e9fde3daa82


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 3.153,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.153,38 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Distribuidora y Servicio Técnico Canario, S.L.
NIF B76234871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.960,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.153,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador exclusivo
Fecha del Acuerdo 15/10/2019
Plazo de Formalización Del 16/10/2019 al 31/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2019 a las 15:00
Observaciones: La hora de finalización del plazo de presentación de ofertas, es la de la plataforma (horario peninsular)

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/09/2019 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Distribuidor exclusivo
Número previsto de operadores 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Reuniones 4ª planta

Dirección Postal

(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/09/2019 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de Reuniones 4ª planta

Dirección Postal

(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2019 a las 08:30 horas
Apertura oferta final

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OW4QdwhCrmOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004603489 |  2019-476276 | Tue, 05 Nov 2019 10:07:49:425 CET 7692984135136978215688912057121356221UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OW4QdwhCrmOmq21uxhbaVQ%3D%3D

